



Bilanzen - Bilans - Bilanci

Morval Vonwiller Holding S.A., Sarnen

Actifs	Bilan consolidé au 30 juin 2012		Passifs		
	30.06.2012	31.12.2011		30.06.2012	31.12.2011
	CHF	CHF	CHF	CHF	
Liquidités	132 798 068	211 025 316	Engagements envers les banques	13 687 201	6 156 374
Créances résultant de papiers monétaires	49 794 750	107 532 217	Autres engagements envers la clientèle	303 857 011	358 724 533
Créances sur les banques	139 847 200	112 861 459	Comptes de régularisation	5 668 808	2 999 376
Créances sur la clientèle	28 293 950	16 989 359	Autres passifs	7 915 445	11 832 189
Portefeuille de titres et de métaux précieux destinés au négoce	80 720 073	55 762 987	Correctifs de valeurs et provisions	1 969 609	1 969 609
Immobilisations financières	46 627 975	32 504 796	Réserves pour risques bancaires généraux	4 100 000	4 100 000
Immobilisations corporelles	16 632 292	16 052 429	Capital social	1 375 000	1 375 000
Comptes de régularisation	5 919 566	4 363 750	Réserves issues du bénéfice	164 739 555	175 916 324
Autres actifs	3 007 093	6 301 027	Part des intérêts minoritaires aux capitaux propres	328 338	319 935
Total des actifs	503 640 967	563 393 340	Total des passifs	503 640 967	563 393 340
Opérations hors bilan			Instruments financiers dérivés		
Engagements conditionnels			- Valeurs de remplacement positives	1 908 754	5 709 527
par cautionnements et garanties irrévocables	3 197 381	5 523 665	- Valeurs de remplacement négatives	1 788 031	5 117 521
Engagements irrévocables	994 000	994 000	- Montants du sous-jacent	331 465 348	400 916 782
			Placements fiduciaires		
			- Banques tierces	106 462 904	138 758 569
			Prêts fiduciaires	3 192 675	1 416 000

Compte de résultat consolidé

	30.06.2012	30.06.2011		30.06.2012	30.06.2011
	CHF	CHF		CHF	CHF
Résultat des opérations d'intérêts			Autres résultats ordinaires		
Produit des intérêts et des escomptes	468 028	1 049 878	Résultat des aliénations d'immobilisations financières	177 270	4 148
Produit des intérêts et des dividendes du portefeuille destiné au négoce	179 528	48 254	Résultat des immeubles	0	0
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	462 666	483 366	Autres produits ordinaires	22 387	37 563
Charges d'intérêts	(22 781)	(239 546)	Autres charges ordinaires	(310 429)	(1 832)
Sous-total	1 087 441	1 341 952	Sous-total	(110 772)	39 879
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service			Charges d'exploitation		
Produit des commissions sur les opérations de crédit	22 534	22 262	Charges de personnel	(10 374 522)	(10 542 616)
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	17 908 021	17 943 572	Autres charges d'exploitation	(4 754 431)	(4 749 605)
Produit des commissions sur les autres prestations de service	363 868	368 190	Sous-total	(15 128 953)	(15 292 221)
Charges de commissions	(2 295 648)	(2 070 619)	Bénéfice brut	4 494 310	4 026 233
Sous-total	15 998 775	16 263 405			
Résultat des opérations de négoce	2 647 819	1 673 218	Commentaires:		

Les amortissements sur l'actif immobilisé, les provisions pour correctifs de valeurs et impôts ont été constitués au 30 juin 2012, dans la continuité des exercices précédents et correspondent aux exigences requises à cette date. La situation des risques n'a subi aucun changement significatif durant le 1er semestre 2012.